
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

تحویل 
سلطان 

مواد مخدر 
به آمریکا

زنی
 با بدن 
چوبی!

4 کشته 
بر اثر ورود 

خودرو 
به پیاده رو

صفحه۱۱
 شنبه۲بهمن ۱395

۲۲ ربیع الثانی ۱43۸ - شماره ۲۱54۱

ورود یک خودرو به پیاده رویی در مرکز 
شهر ملبورن منجر به کشته شدن 4 نفر و 

زخمی شدن 20 نفر دیگر شده است.
به گزارش پایگاه خبری پرس تی وی فارسی، بر 
اساس گزارش رسانه  های استرالیا، در این حادثه 

توقیف مواد مخدر با تیر پلیس
زاهدان- خبرنــگار کیهان: معاون فرمانده مرزبانی سیســتان و 
بلوچستان گفت مأموران هنگ مرزی سراوان به یک دستگاه خودروی 
تویوتا مشــکوک شدند و به آن دستور ایست دادند اما راننده خودرو 

بدون توجه به دستور پلیس فرار کرد.
ســرهنگ محمدعلی محمدی با اشاره به عملیات تعقیب و گریز 
پلیس و درگیری مســلحانه مأموران با قاچاقچیان گفت: مرزداران با 
آتش پرحجم توانستند خودروی تویوتا را متوقف کنند و قاچاقچیان با 
رها کردن خودرو متواری شدند. وی تصریح کرد: مأموران در بازرسی 
از این خودرو 302 کیلوگرم تریاک کشــف کردند و خودروی تویوتا 

نیز توقیف شد.
قتل راننده پراید

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی میاندرود گفت: راننده 
خودروی پراید در یکی از روســتاهای بخش گهرباران با ضربات چاقو 
به شدت مجروح و به بیمارستان انتقال یافت. سرهنگ رضوانی افزود: 
تلاش پزشکان و کادر درمانی برای نجات جان مصدوم بی نتیجه ماند 
و در اثر شــدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. وی تصریح 

کرد: پرونده این قتل توسط کارآگاهان در دست بررسی قرار دارد.
شتر مرغ ها به مقصد نرسیدند

سمنان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی سرخه گفت: مأموران 
این شهرستان هنگام پایش خودروهای عبوری در محور تهران- مشهد 
به دو دستگاه کامیون مشکوک و آنها را متوقف کردند. سرهنگ علی 
کریمی افزود: مأموران در بازرسی از این کامیون ها 14 قطعه شترمرغ 
و 6 رأس گاو شــیری کشــف کردند. وی گفت: در این رابطه دو نفر 

دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
کشف 2 تن پیش ساز شیشه

ارومیه- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: 
بــه دنبال دریافت خبری مبنی بر فعالیت فردی در امر تهیه و توزیع 
مواد مخدر در شهرســتان سردشت بررســی موضوع در دستور کار 
مأموران قرار گرفت. سرتیپ ناصر اصلانی با بیان اینکه مخفیگاه فرد 
مورد نظر در یکی از کارخانه های متروکه در سردشت شناسایی شد 
اظهار داشت: مأموران طی عملیاتی متهم را دستگیر و در بازرسی از 
مخفیگاه او دو هزار و 37 کیلو پیش ساز شیشه کشف کردند. وی تصریح 

کرد: فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
مزاحم اینترنتی در تور پلیس

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: به دنبال 
شــکایت یکی از شهروندان بندرعباس مبنی بر مزاحمت و تهدید در 
فضای مجازی پیگیری پرونده در دســتور کارشناســان پلیس فتای 
استان قرار گرفت. سرتیپ عزیزالله ملکی افزود: با بررسی های به عمل 
آمده مشخص شد صفحه ایجاد شده در فضای مجازی جعلی است و 
فرد ناشناس با مشخصات جعلی اقدام به تهدید می کند لذا با اقدامات 
فنی پلیس وی شناسایی و دستگیر شد. وی با بیان اینکه فرد دستگیر 
شــده انگیزه خود را بی توجهی شاکیه و مشکلات روانی عنوان کرد، 
اظهار داشت: متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

کلاهبرداری در فضای مجازی
بابــل- خبرنگار کیهــان: فرمانده انتظامی بابــل گفت: به دنبال 
دریافت شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با درج آگهی 
در فضای مجازی 71 میلیون تومان از وی کلاهبرداری کرده اســت، 
بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ سید محسن 
جعفری افزود: مأموران موفق شــدند فرد مورد نظر را که با راه اندازی 
ســایت و کانال تلگرامی اقدام به معرفی شرکت های جعلی می کرد، 
دستگیر کنند. وی با بیان اینکه متهم ساکن تهران بود گفت: متهم به 
جرم خود اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

قدرت نمایی در مراسم ختم
آبادان- خبرگزاری فارس: رئیس دادگستری آبادان گفت: صدای 
تیراندازی در یکی از مناطق این شهر به گوش رسید که مأموران پلیس 
با حکم مقام قضایی فوراً وارد عمل شدند. سیروس محمدی زاده افزود: 
براساس بررسی های انجام شده علت این تیراندازی قدرت نمایی با سلاح 
در مراسم ختم عنوان شده است. وی گفت: تمام عوامل این تیراندازی 

به همراه پدر و برادر متوفی بازداشت شدند.
انهدام باند سارقان خودرو

خرم آباد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی لرســتان گفت: باند 
ســارقان خودرو در ســطح کشور شناســایی و منهدم شد. سرتیپ 
محمــد قنبری افزود: اعضای این باند با خرید خودروهای تصادفی و 
ســرقت خودروهای مشابه آن اقدام به تعویض ارکان اصلی خودرو و 
جعــل مدارک مربوط به آنها را می کردند و آنگاه خودرو را به فروش 
می رساندند. وی تصریح کرد: 8 نفر از اعضای این باند دستگیر و 23 

دستگاه خودروی مسروقه کشف شده است.
سقوط پژو206 در رودخانه

رشت ـ خبرنگار کیهان : رئیس پلیس راه استان گیلان گفت: یکدستگاه 
پژو 206 در محور » پیربازار « شهرســتان رشت واژگون و به داخل رودخانه 

سقوط کرد.
سرهنگ حسین محمدپور افرود: دراثر این سانحه راننده 21 ساله خودرو 

جان خود را از دست داد.
وی گفت: ســرعت غیرمجاز و عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه 

علت این سانحه بود.
کلاهبرداری با خرید چرم

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی اظهار داشت: 
در پی چند فقره کلاهبرداری از تعدادی از شهروندان تبریزی، بررسی موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
سرهنگ صابر عباس زاده افزود : در بررسی های انجام شده از مالباختگان 
و بررســی اسناد و مدارک موجود، دو کلاهبردار حرفه ای شناسایی و در یک 

عملیات غافلگیرانه در تهران دستگیرشدند.
وی خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر شده که در زمینه خرید و فروش 
چرم و کفش فعالیت داشته با صدور چک های بلامحل از اصناف و کسبه بازار 

چرم تبریز کلاهبرداری  کردند.
ایــن مقام انتظامی بــا بیان اینکه مجموع کلاهبــرداری صورت گرفته 
19 میلیارد ریال است، گفت: کلاهبرداران دستگیر شده پس از تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.
لباس قاچاق لو رفت

کرمان- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی راور اظهار داشــت: ماموران 
ایســتگاه ایست و بازرسی شهید جهانگرد این  شهرستان راور هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یک دســتگاه وانت زامیاد که به سمت استان خراسان 

جنوبی در حال حرکت بود مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
سرهنگ هادی میرزایی با اشاره به کشف 3 هزار و 501 ثوب البسه قاچاق 
در بازرسی از این خودرو گفت: راننده خودرو نیز دستگیر و با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی تحویل دستگاه قضایی شد.
فرمانده انتظامی راور خاطرنشــان کرد: ارزش ریالی کالای قاچاق کشف 

شده یک میلیارد ریال برآورد شده است.
شیشه وبلور خارجی به مقصد نرسید

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی شهرستان جلفا اظهار داشت: 
ماموران این فرماندهی هنگام گشت زنی درحوزه استحفاظی  به یک دستگاه 

خودروی نیسان مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ یدالله جهان آرا گفت: ماموران در بازرسی از این خودرو 123 

کارتن شیشه و بلور خارجی کشف و راننده آن را نیز دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده 
بیش از 246 میلیون ریال توسط کارشناسان برآورد شده است، تصریح کرد: 
کالای کشــف شده به همراه متهم جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شد.

مکزیک درســت یک روز پیش از مراسم 
تحلیف رئیس جمهــور جدید آمریکا، یکی از 
بزرگ ترین قاچاقچیان مواد مخدر دنیا معروف 

به »ال چاپو« را به ایالات  متحده تحویل داد.
بــه گزارش پایگاه خبری پرس تی وی فارســی، 

خواکیــن گوزمن، ملقب به »ال چاپو« را که لقبش در زبان اســپانیایی به 
معنای کوتوله است، سلطان مواد مخدر می نامند. این جنایتکار حرفه ای در 

طول سال های گذشته دو بار از زندان فرار کرده است.
وی آخرین بار در آغاز سال 2016 میلادی از زندان فرار کرد، اما حدود 

6 ماه بعد دستگیر شد.
ایالات  متحده از سال 2014 از مکزیک خواسته بود، ال چاپو را که برای 
نخســتین بار 16 ســال پیش از زندان فرار کرده بود، به واشنگتن تحویل 
دهد. پس از ورود ال چاپو به آمریکا یک کاروان پلیس شامل چندین بالگرد 
و خودرو وی را به زندان منطقۀ منهتن شهر نیویورک آمریکا که یک زندان 

فوق امنیتی فدرال است، منتقل کرد. 
معاون دادستان کل مکزیک در امور بین  المللی  در واکنش به ادعاهای 
مطرح شده دربارۀ هم زمانی تحویل ال چاپو با مراسم تحلیف ترامپ، گفت: 
ارتباطی میان این دو موضوع وجود ندارد و گوزمن بالاخره یک روز در وطن 

خود مجازات خواهد شد.
آلبرتو الیاس بلتران، افزود: وقتی که وی دوره محکومیت خود را در ایالا ت 
 متحده بگذراند، به مکزیک بازخواهد گشت. جایی که 10 پرونده دیگر در 
انتظار اوست.ترامپ از منتقدین سرسخت ورود مهاجران مکزیکی به آمریکا 
است و بارها در ســخنرانی های خود مردم این کشور را هدف توهین های 
خود قرار داده اســت. رئیس جمهور منتخب آمریکا نه تنها اعلام کرده است 
که دیواری عظیم در مرزهای ایالات  متحده و مکزیک خواهد ساخت، بلکه 
مدعی شده است که هزینه ساخت آن را هم از دولت مکزیک خواهد گرفت.

هنگامی که گوزمن )ال چاپو( در سال 2015 با کندن تونلی به طول یک 
و نیم کیلومتر در حمام سلول خود در زندان آلتیپلانو در حومۀ مکزیکوسیتی 
از زندان فرار کرد، ترامپ در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی توییتر 
وعده داد اگر رئیس جمهور آمریکا شــود، ال چاپو را »بی چاره« خواهد کرد.
گوزمن به عنوان رهبر کارتل سینالوآ، از بزرگ ترین قاچاقچیان مواد مخدر 
به کشورهای مختلف به خصوص آمریکا محسوب می شد و دو بار فرار وی از 

زندان، دولت مکزیک را با انتقادات بسیاری روبرو کرده بود.
اواسط سال گذشــته میلادی مکزیکوســیتی بدین نتیجه رسید که 
برای قطع ارتباط ال چاپو با شــبکه جنایتکارش و پیشگیری از فرار مجدد 
این مجرم، بهتر اســت وی را به واشنگتن تحویل دهد.بر اساس گزارش ها 
مقام هــای آمریکایی تضمین داده اند در صورت محاکمه ال چاپو در محاکم 
قضایی ایالات  متحده، وی با اعدام مواجه نشــود.ال چاپو 6 پروندۀ جداگانه 
در ارتباط با پول شــویی، قاچاق مواد مخدر، آدم ربایی و قتل در شــهرهای 

نظیر شیکاگو، میامی و نیویورک دارد.

یــک زن اندونزیایی از یــک بیماری نادر 
رنج می برد که باعث می شود بدن او به معنای 
واقعی کلمه سفت و ســخت و بی حرکت مثل 

تخته چوب شود.
به گزارش تسنیم، به نقل از دیلی میل، »سولامی« 

از بیماری »اسپوندیلیت آنکیلوزان« شدید رنج می برد که باعث می شود بدن 
او کاملا سفت و سخت و کشیده شود.

این زن 35 ساله که در منطقه »سرگن« در »جاوا« مرکزی زندگی می کند، 
به گفته وزارت بهداشت اندونزی، از یک اختلال ژنتیکی نادر رنج می برد.وی 
طی 10 سال گذشته با مادر بزرگ 90 ساله خود زندگی می کند و برای راه 
رفتن به یک چوب دســتی تکیه می کند.بیماری »اســپوندیلیت آنکیلوزان« 
زمانی رخ می دهد که ســتون فقرات و مناطق دیگر بدن ملتهب شــود. این 
حالت در ابتدا می تواند باعث کمر درد، سفتی و خستگی شدید شود و علائم 
آن نیز می تواند به تدریج بدتر شود.در حال حاضر روند درمانی موجود فقط 
شامل برای تسکین علائم بیماری و کمک به جلوگیری یا به تأخیر انداختن 
پیشرفت آن است.اسپوندیلیت آنکیلوزان، یک بیماری مفصلی پیشرونده، مزمن 
و خودایمنی که اغلب ســتون فقرات و استخوان های لگن را درگیر می سازد.
بیمار به دلیل التهاب و ســفتی ستون فقرات ممکن است حالت »خم شدن 

به جلو« داشته باشد.
مردان بیشــتر به این عارضه مبتلا می  شوند و شروع بیماری معمولاً در 

اواخر دهه دوم یا اوایل دهه سوم زندگی است.

که در قلب خیابان تجاری و شلوغ بورک ملبورن رخ داد، راننده پیش 
از ورود به پیاده رو به شکلی جنون آمیز رانندگی می کرده است.

به گفتۀ شاهدان، صدای شلیک دست کم یک گلوله به گوش رسیده 
است و پلیس تمامی مسیرهای منتهی به محل حادثه را بسته است.

پلیس اســترالیا در یک نشست خبری با اعلام دستگیری راننده 
خاطی به خبرنگاران اطمینان داد که این حادثه تروریستی نبوده است.

ملبورن در حال حاضر میزبان مسابقات تنیس آزاد استرالیا است 
که یکی از چهار رقابت برجستۀ سالانۀ ورزش تنیس در دنیا به حساب 
می آید. این مســابقات در حدود  دو کیلومتری محل بروز حادثه در 
حال برگزاری اســت و هزاران گردشــگر برای تماشای مسابقات در 

ملبورن حاضر هستند.

عضو کمیســیون آموزش مجلس، وضعیت 
مدارس کشور را »بی سروسامان« دانست و گفت: 

مدارس و مشکلات آنها، رها شده است.
ضیاء الــه اعزازی در گفت و گو بــا فارس، وضعیت 
مدارس کشــور را » غوغا و بی سروسامان « دانست و 
اظهار داشــت: آموزش و پرورش مشکلات بسیار دارد، 

به طوری که مدارس و مشکلات آن رها شده است.
اعزازی ادامه داد: زمانی که مدیر مدرسه، بودجه و 
سرانه ای برای پرداخت هزینه های جاری مدرسه نداشته 
باشد مجبور به دریافت وجه از والدین است که این امر 
سبب ناراحتی و ایجاد مشکل برای خانواده ها شده است.
وی از جلسه با وزیر آموزش و پرورش در خصوص 
مشکلات این وزارتخانه خبر داد و افزود: در جلسه آتی 
کمیسیون آموزش مجلس حتما از دانش آشتیانی برای 
ارائه برخی توضیحات پیرامون مشــکلات وتنگناهای 

مدارس دعوت به عمل خواهد آمد.
به گزارش فارس، با وجود گذشت چهار ماه از آغاز 
سال تحصیلی، به رغم اعلام مسئولان آموزش و پرورش 
در واریز سرانه، پولی به حساب اکثر مدارس واریز نشده 
است و مدیران مدرسه مبلغی برای هزینه کردهای جاری 

در اختیار ندارند.

ویژه  دادگاه  قــوه قضاییه گفــت:  رئیس 
روحانیت، فلان آقا را براســاس اسناد معتبر 
محکوم کرده اســت، حالا بوق های غربی از او 
مرجع تقلید می سازند، این همان مرجع تراشی 
انگلیسی اســت که به مدد پول های انگلیس 

صورت می گیرد.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، 
آیت الله آملی لاریجانی در همایش »روحانیت، صیانت 
و پیشگیری« که صبح پنجشنبه به همت دادستانی 
کل ویــژه روحانیت در ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی برگزار شــد، تصریح کرد: امروز روحانیت نه 
تنها در کشــور ما بلکه در منطقه و جهان نقش موثر 
و بی بدیلی دارد. علت تاثیرگذاری روحانیت در سطح 
منطقه ای و بین المللی، در واقع تاثیر جمهوری اسلامی 

در منطقه و جهان است.
آملی لاریجانی سه نقش و وظیفه مهم روحانیت را 
برشمرد و اظهار داشت: اولین نقش روحانیت، معرفت 
دینی و تلاش در جهت توسعه آن است. بر این اساس، 
فهم مجتهدانه کتاب و ســنت از اساسی ترین وظایف 
روحانیت به شمار می رود و لذا می توان به جرأت گفت 

که تحصیل اجتهاد، نوعی جهاد است.
وی با تاکید بر لزوم پاسخگویی نهاد روحانیت به 
ســؤالات جامعه امروز بر مبنای فهم دقیق و عالمانه 
قرآن و سنت پیامبر و اهل بیت )ع(، خاطرنشان کرد: 
قرآن و روایات باید در معارف متعدده مورد نیاز جهان 

امروز، محل رجوع باشند.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه روحانیت باید آماده 
عرضه اندیشــه های مجتهدانه بــرای ایجاد تحول در 
علوم انسانی باشد، بر لزوم هوشیاری نسبت به ترویج 
برخی دیدگاه ها در حوزه از جمله بحث نسبی گرایی 

هشدار داد.
آیت الله آملی لاریجانی، تبلیغ دین را دومین وظیفه 
اساسی روحانیون دانســت و گفت: روحانیت موظف 
است در مقام تبلیغ از همه ابزارهای نوین از جمله 

رئیس قوه قضائیه هشدار داد

مرجع تراشی بوق های غربی با پول های انگلیسی

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

مدارس کشور
 »بی سروسامان« است

نرم افزارهای تلفن همراه و شبکه های اجتماعی استفاده 
کند و در همه عرصه های فرهنگی حضور داشته باشد. 
به عنوان مثال چه ایرادی دارد یک روحانی فیلمنامه 

بنویسد؟
وی ســومین نقش روحانیت را نقشی دانست که 
به موجب ســاختار سیاســی جمهوری اسلامی برای 
روحانیون ایجاد شده است و افزود: جایگاه والای ولایت 
فقیه نشان می دهد که قانون اساسی جمهوری اسلامی 

نقش بی بدیلی به روحانیت داده است.
آملی لاریجانی افزود: علاوه بر جایگاه ولایت فقیه، 
تصدی بســیاری از مناصب مهم در کشــور بر عهده 
روحانیت اســت و ایــن وظیفه روحانیون را بســیار 

سنگین می کند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به جایگاه روحانیت در 
کســوت قضاوت نیز بر لزوم یاری رساندن حوزه ها به 
قضــات روحانی در جهت فهــم عمیق مفاهیم فقهی 

تاکید کرد.

آملــی لاریجانی با بیان اینکه در هر ســه نقش 
و وظیفــه بــرای روحانیت آســیب هایی وجود دارد، 
خاطرنشــان کرد: در مورد فهم کتاب و ســنت، یکی 
از آسیب ها به زبان ساده، رخوت و تنبلی است و این 
موجب می شــود که در پاســخ به برخی سؤالات روز 

چالش هایی به وجود بیاید.
وی نشــناختن مخاطب را مهمترین آسیب نقش 
تبلیغی روحانیون دانســت و افزود: روحانیت باید به 
گونه ای سخن بگوید که بر دل مخاطب بنشیند. درست 
مانند ادبیاتی که شــهید مطهــری به کار می گرفت. 
بنابراین روحانی مبلغ باید نیاز جامعه و زبان مخاطب 

را به خوبی بشناسد.
آملی لاریجانی آسیب های نقش سوم روحانیت را 
فراوان دانست و گفت: نشناختن عالم سیاست و خط 
دشمن، مهمترین مولفه ای است که به جایگاه روحانیت 
در عرصه سیاسی لطمه وارد می کند. اگر یک روحانی، 
بصیرت سیاســی نداشته باشد آسیب این امر متوجه 

نظام، کشور و بلکه جهان اسلام خواهد شد.
وی انحطاط اخلاقی را از جمله آسیب های عمومی 
برای همه افراد از جمله روحانیون دانســت و با تاکید 
بر آیات قرآن کریم پیرامون اشــارات مربوط به جهان 
آخرت، افزود: اگر یک مبلغ یا سیاستمدار روحانی دچار 
ســقوط و انحطاط اخلاقی شود، ضرر عظیمی متوجه 

جامعه و دین مبین اسلام خواهد شد.
رئیس دستگاه قضایی با تاکید بر لزوم جدی گرفتن 
بحث نفوذ در نهاد روحانیت، به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در این زمینه اشــاره کرد و گفت: امروز مقوله 
نفوذ یک پروژه عظیم و پیچیده است که از سوی غرب 
دنبال می شود. علت تلاش غرب نیز دقیقا تاثیرگذاری 

جمهوری اسلامی در سطح منطقه و جهان است.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به برخی آسیب های 
دیگر اظهار داشت: همین امروز در حوزه ها کسانی از 
اهل فضل هستند که معتقدند سیاست ربطی به دیانت 
ندارد. بر این اساس، شاید افرادی ناخواسته نقش نفوذی 
را ایفا کنند و در جهت تحقق اهداف غرب گام بردارند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم توجه روحانیت 
به ارشادات مقام معظم رهبری پیرامون نقش فتنه و 
نفوذ فتنه گران تصریح کرد: دادگاه ویژه روحانیت، فلان 
آقا را براســاس اسناد معتبر محکوم کرده است، حالا 
بوق های غربی از او مرجع تقلید می سازند. این همان 
مرجع تراشی انگلیسی است که به مدد پولهای انگلیس 
صورت می گیرد. نکته جالب ماجرا اینجاست که اتفاقا 
افرادی را مرجع می خوانند که واقعا درسشان را هم به 
خوبــی در حوزه دنبال نکرده اند. وقتی حرف بوق های 
تبلیغاتی را از حلقوم برخی داخلی ها می شنویم چطور 

نباید نفوذ را باور کنیم؟
آملی لاریجانی، راه مقابله با این آسیب ها را دارا 
بودن بصیرت کافی دانســت و با تاکید بر لزوم حفظ 
شــأن و جایگاه روحانیت از ســوی خود روحانیون، 
نســبت به تلاش در جهت حفظ تقوا و تزکیه نفس 

توصیه کرد.

معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان زندان ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: 43 درصد 
ترکیب زندانیانی که در ندامتگاه های کشــور 
تحمل حبس می کنند از جرایم مواد مخدر است.

بــه گزارش ایرنا، اصغر جهانگیر روز پنجشــنبه 
در آیین معارفه مدیرکل زندان های اســتان مرکزی 
افزود: 220 هزار زندانی در ندامتگاه های کشــور به 
ســر می برند که 43 درصد آنان با جرایم مواد مخدر 

تحمل حبس می کنند.
وی ادامه داد: ســرقت با 25 درصد و جرم علیه 
اشخاص با 10 درصد رتبه دوم و سوم ترکیب زندانیان 

ندامتگاه های کشور را تشکیل می دهند.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور بیان کرد: هفت هزار نفر زندانی به جرم کشف 
مواد مخدر زیر یک گرم و یا مصرف کننده مواد مخدر 
در زندان های کشور حضور دارند که با عنوان قاچاقچی 
مواد مخدر به زندان ها تحویل شده اند، در صورتی که 
باید این افراد به عنــوان بیمار به مراکز بازپروری و 

اصلاحی معرفی شوند.
جهانگیر افزود: کاهــش زندانیان مواد مخدر در 
زندان های کشــور نیازمند تغییر روند مبارزه با مواد 
مخدر از خرده فروش ها به برخورد با سرشــبکه ها و 

فروشندگان اصلی مواد مخدر دارد.

وی خاطرنشــان کرد: حدود 78 درصد زندانیان 
مواد مخدر کشور با جرایم مرتبط با موادمخدرصنعتی 
و 22 درصد در ارتباط با مواد مخدر سنتی دستگیر و 
روانه زندان شده اند که این مهم زنگ خطری از تغییر 

الگوی مصرف مواد مخدر در جامعه است.
وی ادامه داد: میانگین جمعیت زندانیان بلاتکلیف 

و تحت قرار کشور حدود 23 درصد است.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور خاطر نشان کرد: 97 درصد جمعیت کیفری 
کشــور را مردان و تنها سه درصد را بانوان تشکیل 
می دهند در صورتی که شاخص زنان زندانی در ترکیب 

جمعیت کیفری جهان حدود هفت درصد است.
جهانگیر یادآور شــد: هشت هزار زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان های کشور وجود دارد که این مهم 
نشان از ضرورت تغییر و اصلاح برخی از قوانین دارد.

وی ادامــه داد: ورود و اقامت متهمان برای مدت 
کوتــاه در زندان ها نه تنها کمکی بــه خانواده وی 
نمی کند و بازدارندگی برای زندانی ندارد بلکه ترس 

از زندان ها را نیز از بین می برد.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور خاطر نشان کرد: با اصلاح قوانین باید زندان ها 
به جایــی برای حضور متهمان و متجاوزان به اموال 
عمومی و قاچاقچیان اصلی مواد مخدر تبدیل شود.

جهانگیر افزود: نیمی از بزهکاران زیر 18 سال که 
در کانون های اصلاح و تربیت حضور دارند را افرادی 
تشکیل می دهند که یک نفر یا بیشتر از خانواده آنان 

محکومان مواد مخدر و در زندان ها هستند.
وی، نوع جرایم در ســنین مختلف در کشور را 
متفاوت عنوان کرد و گفت: در سنین نوجوانی و زیر 
19 ســال به ترتیب ســرقت، جرم علیه افراد و مواد 
مخدر رتبه اول تا ســوم ترکیــب جرایم را به خود 
اختصــاص داده و این ترکیب در ســنین 19 تا 25 
سال به ترتیب سرقت، مواد مخدر و ضرب و جرح و 
در ســنین 25 سال به بالا جرم مواد مخدر، ضرب و 

جرح و سرقت است.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشــور افزود: مشکلات اقتصادی از جمله مهم ترین 
عواملی هســتند که نوجوانان را به سمت انجام جرم 
و سرقت هدایت می کنند و بعد از سنین 25 سالگی 
به دلیل تجربه و وسوسه سود مواد مخدر، بزهکاران 
را به سمت خرید و فروش مواد مخدر سوق می دهد.
جهانگیر در بخش دیگری از سخنانش گفت: 34 
درصد بزهکاران زیر 18 ســال که به کانون اصلاح و 
تربیت معرفی می شــوند را نوجوانان ترک تحصیل 
کرده و پنج درصد را اخراج شدگان از مدارس شامل 

می شوند.

43 درصد ترکیب زندانیان کشور از جرایم مواد مخدر است

 بقیه از صفحه 3
4هزار کارگر ساختمان پلاسکو بیکار شدند

عضو شــورای اسلامی شــهر تهران گفت:  احتمالاً یک 
مخزن اصلی گازوئیل در طبقات فوقانی وجود داشته است 

که نگران انفجار آن هستیم.
پرویز ســروری به فارس گفت: بــاز هم احتمال وجود 
چنین حوادثی در شــهر تهران وجود دارد زیرا بیش از 40 
درصد ساختمان های تهران اخطار گرفتند و دارای وضعیت 

غیراستاندارد هستند.
وی افزود: در پی این حادثه  چهار هزار کارگر ساختمان 
پلاسکو بیکار شدند و 560 تولید مرکزی در این ساختمان 

تخریب شد.
سروری تصریح کرد: شهرداری تذکرات لازم را داده بود 
ولی شــهرداری ضابط قضایی نیست و دیگر دستگاه ها باید 

به وظایف خود عمل می کردند. 
3000 ساختمان در تهران، وضعیت مشابه پلاسکو دارند

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران  گفت: 
سه هزار ساختمان در تهران از لحاظ ایمنی، وضعیتی مشابه 

وضعیت ساختمان پلاسکو دارند 
آباد افزود: پرونده ساختمان پلاسکو تا زمانی که اتفاق 
مشــابه دیگری نیفتد، باز است و پس از اتمام این اتفاق به 
فراموشی سپرده می شود.این عضو شورای اسلامی شهر تهران 
افزود: از میان 17 هزار بازدید انجام شده در سراسر تهران، 
سه هزار گزارش از ناایمن بودن ساختمان های پایتخت خبر 
می دهد. این بدان معناست که سه هزار ساختمان دیگر در 

تهران، وضعیتی مشابه وضعیت ساختمان پلاسکو دارند.

به گفته آباد، آتش نشــانانی که در زیر آوار ســاختمان 
پلاســکو محبوس شــده اند، تاوان بی کفایتی مسئولان را 

می دهند.
۷ بار اخطار به مسئولان ساختمان پلاسکو 

عضو دیگر شورای شهر تهران گفت: به مقامات پلاسکو 7 
بار اخطار داده بودیم اما متاسفانه مقامات مسئول ساختمان 

پلاسکو تمکین نکردند.
محســن پیرهــادی افــزود: همچنیــن 40 درصــد 
ساختمان های تولیدی تجاری خیابان جمهوری شهر تهران، 

از سوی آتش نشانی اخطار آتش نشانی دریافت داشته اند.
نفوذ از کانال فاضلاب ؛ گزینه دیگر نفوذ به پلاسکو

معاون عملیات ســازمان آتش نشــانی تهــران گفت: 
کانال هایــی را که حدس می زدیــم از آنجا بتوانیم به افراد 
در طبقات زیرزمین دسترســی پیدا کنیم ، بررسی کردیم ، 
کانالی از ســاختمان مجاور به طرف پارکینگ و موتورخانه 
پلاسکو احداث کردیم که متاسفانه با وجود تلاش هایی که 

انجام دادیم کسی را در آنجا مشاهده نکردیم.
مهدی داوری افزود: با اطلاعات جدیدی که به دســت 
آورده ایم در حال بررسی نقشه ها و مسیرها هستیم تا بتوانیم 
هرچه ســریعتر به افرادی که در زیر آوار هستند ، دسترسی 
پیدا کنیم.به گفته داوری، 24 ســاعت پس از حادثه 25 تا 
30 درصد در آوار برداری پیشــرفت داشتیم و امیدواریم با 
برش قطعات بزرگ و انتقال آن به پایین ساختمان که انجام 

شده است ، سرعت ما بعد از این افزایش یابد.
وی افزود: با همکاری هلال احمر، از طریق ســگ های 
زند ه یاب و دستگاه های اسکنر در نقاطی که احتمال می دادیم 

همکاران ما گیر افتاده باشــند جستجو ها را ادامه دادیم اما 
تاکنون این اقدام ما نتیجه ای نداشته است.

ادامه محدودیت های ترافیکی
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در خصوص وضعیت اعلام 
مفقودی ها به اداره یازدهم پلیس آگاهی، با تکذیب مراجعه 
25 نفــر برای اعلام مفقودی گفت: تاکنون تنها دو خانواده 
)به غیر از خانواده آتش نشــانان( به پلیس مراجعه کرده اند 

و از مفقود شدن یکی از اعضای خانواده خود خبر داده اند.
وی در خصــوص تعطیلی مدارس اطراف ســاختمان 
پلاسکو،گفت:  امروز هیچ مدرسه و موسسه آموزشی تعطیل 
نیست.سردار حسین ساجدی نیا با اشاره به ادامه محدودیت 
های ترافیکی در منطقه محل وقوع حادثه،اظهارداشت: به 
علت ادامه کار امداد رســانی و آوار برداری امروز)شنبه( از 
تقاطع خیابان جمهوری اسلامی- خیابان سی تیر تا میدان 
استقلال)چهارراه مخبرالدوله( تردد ممنوع است. از شمال 
به جنوب هم تردد از میدان فردوسی تا میدان امام خمینی 
ممنوع اســت. همچنین معابر پیاده راه در کلیه مسیرهای 
اطراف مسیرهای حادثه به استثنای شعاع 200 متری محل 
حادثه باز اســت.علاوه بر این براساس هماهنگی های انجام 
شــده تمامی ایســتگاه های مترو در محدوده مذکور فعال 
خواهند بود.سیستم حمل و نقل عمومی نیز براساس روال 
معمول خدمت رسانی به شهروندان را ارائه داده و تنها در چند 

محور شاهد تغییر مسیر حمل و نقل عمومی خواهیم بود.
تغییرات مسیر اتوبوس های شرکت واحد در محدوده 

ساختمان پلاسکو
شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران تغییرات مســیر 

اتوبوس های خود را در محدوده ســاختمان پلاســکو  تا 
اطلاع ثانوی به شرح زیر اعلام کرد:

1-  خطــوط )میدان امام خمینــی)ره(- به میدان 
قــدس(- ) میدان امام خمینــی )ره(- میدان امامت( - 
) میدان امام خمینــی)ره(- خیابان معلم(- )میدان امام 
خمینی)ره(- پل ســیدخندان(، مســیر رفــت: خیابان 
انقلاب- خیابان ابن ســینا- میدان بهارســتان- خیابان 
امیرکبیر، مســیر برگشــت: خیابان ســی تیر- خیابان 

حافظ- خیابان انقلاب.
2-  خط جمهوری- بهارستان،مســیر رفت: سه راه 
جمهوری- خیابان ولیعصر- خیابان انقلاب- پل چوبی- 
خیابان ابن ســینا- میدان بهارســتان، مســیر برگشت: 
خیابان مصطفی خمینی- خیابان امیرکبیر- میدان امام 

خمینی)ره(- خیابان سی تیر- خیابان جمهوری.
3- خط جمهوری -پل کریمخان، مسیر رفت: سه راه 
جمهــوری- خیابان ولیعصر)عج(- خیابان انقلاب- میدان 
فردوسی- خیابان فردوسی، مسیر برگشت: میدان فردوسی- 

خیابان انقلاب- خیابان حافظ- خیابان جمهوری.
4- خط خیابان فردوسی- پایانه بیهقی، مسیر رفت: 
خیابان ســی تیر- خیابان حافظ- خیابان انقلاب، مسیر 
برگشت: خیابان انقلاب- دروازه دولت- خیابان سعدی- 

خیابان اکباتان- میدان امام خمینی)ره(.
فروش آرم طرح ترافیک روزانه متوقف شد

همچنین به منظور تسهیل عملیات عمرانی و امدادی 
در محدوده چهار راه جمهوری، فروش آرم طرح ترافیک 

روزانه برای امروز شنبه متوقف شد.

جانشین رئیس پلیس راهور ناجا گفت: از فروردین 
استانداردهای  که  سال 96 خودروهای ســنگینی 
آلایندگی یورو 4 را در تولید رعایت نکرده باشــند ، 
شماره گذاری نخواهند شد و از تردد آنها در جاده های 

برون شهری کشور جلوگیری می شود.
سرتیپ موسی امیری درگفت و گو با خبرنگار ایرنا در آمل 
افزود : از ابتدای فروردین ماه سال آینده مبنای شماره گذاری 
برای تمامی خودروهای سنگین و نیمه سنگین مسافربری یا 

باری داشتن استاندارد یورو 4 است .
وی گفت که اعمال استاندارد یورو 4 در شماره گذاری 
خودروهای ســنگین مسافربری درون شــهری از مهر ماه 

امسال آغاز شد.
امیری الزام پلیس برای خودروهای ســبک را رفتن به 
سمت مراحل اســتانداردهای یورو 5 دانست و گفت: البته 
این انتظار وجود دارد که نسبت به تولید سوخت یورو 4 در 

کشور نیز اقدام شود چون همه اینها امنیت بیشتر و سلامت 
را برای مردم به همراه خواهد داشت.

جانشــین رئیس پلیس راهور ناجــا همچنین به روند 
کاهشی تلفات ناشی از تصادفات رانندگی در جاده های کشور 
اشاره کرد و گفت: با توجه به آمار سازمان پزشکی قانونی در 
8 ماه امسال تلفات ناشی از تصادفات و اتفاقات رانندگی 2 
درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش داشته است هر 
چند این میزان رضایت بخش نیست و باید بیشتر کاهش یابد.
امیری شــتاب دادن به روند کاهشــی تلفات جاده ای 
را نیازمند بهره گیری بیشــتر از تجهیزات هوشمند مانند 
نصــب دوربین های کنترل ســرعت و تصادفات در راه های 

کشور دانست.
وی گفــت که هم  اکنــون حدود 2 هــزار کیلومتر از 
مسیرهای مواصلاتی کشور تحت پوشش دوربین های کنترل 

سرعت و ثبت تخلفات قرار دارد.

جلوگیری از تردد خودروهای سنگین بدون یورو 4 
از فروردین 96

رئیس  مرکز گشــت های مشترک اداره کل 
کارتن  از کشف 113  تهران  تعزیرات حکومتی 
روغن ترمز تقلبی به تعداد هزار و 808 بطری 

خبر داد.
بهمن حســن بیگی به خبرگزاری صدا و ســیما 
گفت: با شکایت نماینده حقوقی یکی از شرکت های 
خارجی تولید کننده روغن ترمز از یک واحد صنفی، 
این کالاهای تقلبی در انبار این واحد کشــف شــد و 

پرونده درحال بررسی بیشتر است.
حســن بیگی افزود: در این بازدید نمایندگانی از 
کارشناسان بازرسی و نظارت اصناف و نماینده حقوقی 
این شــرکت حضور داشتند و آن فرد ادعا می کرد که 
این کالاهــا را فقط در انبار نگهداری می کند و مبلغ 

آن را هنوز واریز نکرده است.
وی با بیان اینکه پرونــده ای به عنوان تخلف در 

فروش کالاهای تقلبی بــه میزان 235 میلیون ریال 
تشکیل شده اســت، گفت: در پی یافتن مکان بسته 

بندی این کالاهای تقلبی هستیم.
رئیس  مرکز گشت های مشترک اداره کل تعزیرات 
حکومتی تهران افزود: این روغن ترمز در خودروهای 
خارجی استفاده می شود و انواع اصلی آن تا 62 درجه 
سانتیگراد یخ نمی زند اما اقلام تقلبی آن در صفر درجه 
یخ می زند و پرونده های زیادی به تعزیرات درخصوص 
مرگ و میر ناشــی از تصادف به ســبب مصرف این 

روغن های ترمز در دست داریم.
به گفته وی، این روغن ترمز در یکی از خودروهای 
خارجی هم در عملکرد ترمز و هم در عملکرد فرمان 
اثر می گذارد و مصرف مدل هــای تقلبی آن به ویژه 
در مکان های سردسیر کشور مشکلات فراوانی ایجاد 

کرده است.

کشف 113 کارتن روغن ترمز قلابی

ساختمان 1۷ طبقه پلاسکو فرو ریخت

آتش نشان های جانفشان، سنگ تمام گذاشتند


